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	1
	16.01.2025
	Kerkohet vendosja ne dispozicion e dosjes gjyqesore qe I perket vendimin nr…
	23.01.2025
	Po ju vendosim ne dispozicion dosjen qe I perket vendimit nr….
	E plote
	Jo

	2
	20.01.2025
	Kerkohen statistika per numrin e ceshtjeve civle me pale gazetare/perfaqesues mediash
	27.01.2025
	 Ju bёjmё me dije se nga verifikimi i kryer rezulton se për periudhen 01 janar 2024- 31.12 2024, nuk ka asnjë çështje të regjistruar apo vendim të dhënë nga ana e Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Sarandë, ku pale të jenë gazetarë/punonjës të medias.Gjithashtu nuk ka asnjë çështje të mbartur nga viti i meparshem, me pale gazetarë ose punonjës te mediave.                                                                                      
Gjykata e Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Sarandë nuk disponon një regjistër të veçantë të dhënash mbi gazetarët dhe punonjësit e mediave ku të regjistrohen paditë ose çështjet ndaj tyre, por këto çështje regjistrohen në të njëjtët rregjistra ku regjistrohen dhe çështjet me palë të tjera.

	E plote
	Jo

	3
	27.01.2025
	Kerkese per informacion se sa shtetas jane denuar me “pune ne interes publik” per periudhen 2020-2024
	04.02.2025
	Në përgjigje të kerkeses tuaj, e cila na është përcjellë për kompetence nga ana e KLGJ-se nëpermjetë shkresës nr.256/1prot datë 23.01.2025, dhe protokolluar me tonën me nr.67 prot date 27.01.2025, bazuar në Ligjin Nr. 119/2014 “Për të drejtën e Informimit” i ndryshuar, bashkelidhur po ju vendosim në dispozicion informacionin e kërkuar nga ana juaj ne lidhje me dënimet për te cilat është aplikuar neni 63 i Kodit Penal.
	E plote
	Jo

	4
	28.01.2025
	Kerkese per informacion mbi ceshtjet dhe vendimet gjyqesore per palet …
	31.01.2025
	Në përgjigje të kerkeses tuaj ,ju bёjmё me dije se nga verifikimi i kryer në Sistemin Informatik të Menaxhimit të Çështjeve rezulton se janë të rregjistruara 10(dhjetë) çështje ku pale janë shtetasit **dhe **.
	E plote
	Jo

	5
	10.02.2025
	Cfar procesi duhet te bej per te njohur nje vendim civil te gjykates greke
	11.02.2025
	Bazuar ne nenin 398 te Kodit te Procedures Civile, ju duhet ti drejtoheni Gjykates se Apelit te Juridiksionit te Pëgjithshem Tiranë
	E plote
	Jo

	6
	26.02.2025
	Kërkesë për informacion mbi vendimin gjyqësor per ceshtjen me pale …
	11.03.2025
	Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Sarandë, i ka paraqitur gjykatës kërkesën me objekt:
“1. Vleftësimin e ligjshëm të arrestit në flagrancë të personit nën hetim ** **, i dyshuar për kryerjen e veprës penale "Plagosje e rëndë me dashje", kryer në bashkëpunim, parashikuar nga neni 88 dhe 25 i Kodit Penal.
2. Caktimin e masës së sigurimit personal "Arrest në shtëpi", parashikuar nga neni 237 i Kodit të Procedurës Penale”.
Gjykata e vlerëson të nevojshme që të theksojë se, pavarësisht bindjes së ndryshme të gjyqtarit në lidhje me caktimin e masës më të përshtatshme të sigurimit në rastin konkret, vendimmarrja e saj është e kushtëzuar nga kufizimi/ndalimi ligjor i përcaktuar në nenin 244, pika 3, të K.Pr.Penale, në të cilin përcaktohet se “Gjykata nuk mund të caktojë një masë sigurimi më të rëndë se ajo e kërkuar nga prokurori.” Në interpretim të kësaj dispozite, rezulton se legjislatori i ka dhënë organit të akuzës tagrin për të vlerësuar nevojat më të larta të sigurimit për procedimin penal, si dhe atributin për të përcaktuar masën më të rëndë të sigurimit personal të mundshme, që mund të aplikohet ndaj shtetasit nën hetim, në rastin e kërkesës për caktimin e masës së sigurimit personal në kuadër të procedimit penal. Ky konkluzion është rrjedhojë e interpretimit logjik, sistematik dhe teleologjik të neneve 244 dhe vijues të K.Pr.Penale, të cilat sa i përket parashikimit dhe rregullimit të aspekteve procedurale, që lidhen me caktimin, revokimin ose zëvendësimin e masave të sigurimit, synojnë nga njëra anë ushtrimin në përputhje me parimin e ligjshmërisë së të drejtës së prokurorit për të kërkuar kufizimin e lirisë së personit nën hetim apo të pandehurit, në raport me nevojat e sigurimit dhe rëndësinë e faktit, dhe nga ana tjetër, respektimin dhe garantimin e lirisë personale të individit dhe shmangies së kufizimeve arbitrare të kësaj lirie nga ana e organit procedues.
Gjykata vlerëson se kufizimi i gjykatës sipas nenit 244/3 të K.Pr.Penale, për të mos caktuar masë sigurimi më të rëndë se sa ajo që kërkohet nga prokurori, lidhet pikërisht me faktin se është organi i prokurorisë i ngarkuar për të kryer hetimet, autoriteti kompetent që në varësi të rrethanave/situatës së çështjes për të cilën kryen hetime, identifikon nevojën më të përshtatshme të sigurimit për personin nën hetim. Mbi bazën e kërkesës së argumentuar të prokurorit sipas nenit 244/1 të K.Pr.Penale, gjykata cakton masën e sigurimit, pra gjykata në çdo rast investohet në gjykim kundrejt kërkesës së argumentuar të prokurorit.
Për sa më sipër, nga ana e gjykates, me vendimin e datës 23.02.2025, është caktuar masa e sigurimit personal “arrest në shtëpi”, masë e kërkuar nga organi i akuzës.
Baza ligjore ku gjyqtarja E Sh është bazuar për të cilësuar arrestimin e personit nën hetim ** ** si të paligjshëm është neni 252 i K.PR.Penale, i titulluar “Gjendja e flagrancës”, i cili përcakton se: “1. Është në gjendje flagrance ai që është kapur në kryerje e sipër të veprës penale ose ai që menjëherë pas kryerjes së veprës ndiqet nga policia gjyqësore, nga personi viktimë ose nga persona të tjerë ose që është kapur me sende dhe prova e materiale, nga të cilat duket se ka kryer veprën penale”.
 
Gjyqtarja E Sh ka argumentuar se në rastin konkret nuk ka ekzistuar gjendja e flagrancës në momentin e arrestimit të personit nën hetim ** **. Sipas akteve të ndodhura në fashikullin e vleftësimit të ligjshëm të arrestimit, ka rezultuar se ngjarja ka ndodhur rreth orës 16:10, të datës 21.02.2025 (sipas deklarimit të bërë nga vetë kallëzuesi ** **, i cili përputhet edhe me deklarimin e bërë nga personi nën hetim dhe shtetasi***, i cili ka qënë prezent në vendngjarje). Ndërkohë ka rezultuar që kallëzimi i veprës penale është bërë në orën 17:00, të datës 21.02.2025, në ambientet e spitalit “Petro Nako”, Sarandë (referuar procesverbalit për kallëzimin e veprës penale). Ndërsa arrestimi në flagrancë i personit nën hetim është bërë në orën 19:00, të datës 21.02.2025 (referuar procesverbalit të kapjes në flagrancë). Për sa më sipër, gjykata vlerëson se nuk ndodhemi në asnjërën nga rrethanat e përcaktuara në nenin 252 të K.Pr.Penale që japin përkufizimin e gjendjes së flagrancës. Personi nën hetim ** ** nuk është kapur as në kryerje e sipër të veprës penale dhe as menjëherë pas kryerjes së saj. Sipas fjalorit të gjuhës shqipe, me fjalën “menjëherë” duhet kuptuar “në atë çast, aty për aty; fill pas një veprimi, shpejt e shpejt, pa u zgjatur, pa kaluar kohë”. 
Në përcaktimin e gjendjes së flagrancës, thelbësor është raporti kohor ndërmjet ngjarjes së paligjshme dhe njohjes (kapjes) së personit nga të tretët. Ndjekja e një personi duhet të jetë një veprimtari në mënyrë kronologjike menjëherë pas njohjes me perceptim të drejtpërdrejtë - të kryerjes së veprës penale – e pandërprerë dhe në vazhdim, veti këto që krijojnë besueshmërinë. Në rastin konkret ka një distancë kohore të konsiderueshme nga momenti që ka ndodhur vepra penale me momentin e arrestimit të personit nën hetim, e cila tejkalon atë çfarë mund të konsiderohet kohë e arsyeshme brenda së cilës mund të kryhen veprimet nga policia gjyqësore pasi vihen në dijeni të faktit penal. Kjo rezulton nga fakti se kallëzuesi pas kryerjes së veprës penale ka shkuar në spitalin “Petro Nako” Sarandë, ku ka marrë ndihmën e parë mjekësore. Vetëm pas njoftimit nga urgjenca e spitalit “Petro Nako”, shërbimet e Komisariatit të Policisë Sarandë janë vënë në dijeni të ngjarjes së ndodhur dhe kanë shkuar në ambientet e spitalit ku kanë marrë dhe kallëzimin e shtetasit të dëmtuar ** **.
Gjyqtarja ka vlerësuar se në momentin e arrestimit të personit nën hetim gjendja e flagrancës nuk ka ekzistuar. Duke qenë se tre kushtet e arrestimit në flagrancë janë kumulative, mungesa qoftë e njërit prej tyre passjell paligjshmërinë e arrestimit. Në përfundim, gjykata ka vlerësuar se arrestimi në flagrancë i personit nën hetim ** ** është i paligjshëm.
Por, pavarësisht faktit se arresti në flagrancë i personit nën hetim ** ** është vlerësuar i paligjshëm, gjykata ka çmuar se ekzistojnë nevojat e sigurimit dhe për këtë arsye ka caktuar ndaj personit nën hetim ** ** masën e sigurimit personal të kërkuar nga organi i akuzës, atë të “arrestit në shtëpi”.

	E plote
	Jo

	7
	28.03.2025
	Kerkese per informacion për veprat penale që lidhen me trafikimin e qenieve njerezore, parashikuar nga nenet 110/a dhe 114 të Kodit Penal dhe vendosje ne dispozicion e vendimit
	07.04.2025
	Në përgjigje të kërkesës tuaj,bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” , ju bёjmё me dije se nga verifikimi i kryer rezulton se, për vitin 2024, nuk ka asnjë vendim të dhënë nga ana e Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Sarandë, për veprat penale që lidhen me trafikimin e qenieve njerezore, parashikuar nga nenet 110/a dhe 114 të Kodit Penal.Gjithashtu ka nje vendim te dhene  ne lidhje me vepren penale parshikuar nga neni128/b I Kodit Penal.Bashkelidhur do te gjeni dispozitivin e ketj vendimi.
Duke ju falënderuar për mirëkuptimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion tjetër.
	E plote
	Jo

	8
	14.04.2025
	Kerkese nese seancat e ceshtjes…zhvillohen me dyer te hapura apo te mbyllura
	14.04.2025
	Ne përgjigje te kërkesës tuaj, ju informojme se çështja për te cilen ju interesoheni ndodhet ne fazen e seances paraprake dhe  bazuar ne nenin 332/b te Kodit të Procedurës Penale, seanca paraprake zhvillohet me dyer te mbylluara.Për kete arsye ju nuk mund te merrni pjese ne seancen që është planifikuar për tu zhvilluar ne datën 07.05.2025 ora 14:00.
	E plote
	jo

	9
	07.05.2025
	Kerkese per vendimet gjyqesore me objekt kerkese lelimin e votimit
	12.05.2025
	Ne përgjigje te kërkesës tuaj ju bёjmё me dije se pranë Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Sarandë, është rregjistruar 1(një) çështje me objekt kërkese “Lejimin e votimit për zgjedhjet parlamentare të datës 11.05.2025”.Në lidhje me këtë çështje gjykata ka dhëne vendimin nr.23-2025-838 datë 09.05.2025, një kopje të të cilit e gjeni bashkelidhur.

	E Plote
	

	10
	22.05.2025
	Kerkese per kopje vendimi per ceshten me pale…
	30.05.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj,bazuar në ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit” dhe “Mbrojtjen e të dhënave personale”, ju bёjmё me dije se nga verifikimi i kryer  rezulton se nuk ka asnjë çështje të regjistruar apo vendim të dhënë nga ana e Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Sarandë, ku pale paditëse ka qenë ** ** dhe palë e paditur : Ministria e Infrastrukturës dhe Enegjitikës, Agjencia Kombëtare e Ujësjellës Kanalizimeve
	E plote
	jo

	11
	22.05.2025
	Kerkese per kopje vendimi per ceshten me pale…
	30.05.2025
	Në përgjigje të kërkesës suaj,ju bёjmё me dije se nga verifikimi i kryer  rezulton se nuk ka asnjë çështje të regjistruar apo vendim të dhënë nga ana e Gjykatёs sё Shkallёs sё Parё e Juridiksionit tё Pёrgjithshёm Sarandë, ku pale paditëse ka qenë **, **, ndërsa i paditur ka qenë **, person i tretë Bashkia Himarë dhe ndërhyrës dytësor **. 
	E plote
	jo

	12
	12.06.2025
	Kerkese per kopje te vendimeve gjyqesore
	18.06.2025
	Në përgjigje të kërkesës tuaj,ju informojmë se vendimet gjyqësore mund të aksesohen përmes portalit zyrtar të gjykatatës, në adresën www.gjykata.gov.al
Ky portal, i cili shërben për të gjitha gjykatat e Republikës së Shqipërisë, ofron mundësinë e filtrimit të çështjeve sipas neneve përkatëse të Kodit Penal dhe është në përputhje të plotë me kuadrin ligjor në fuqi, përfshirë legjislacionin për mbrojtjen e të dhënave personale
	E plote
	jo

	13
	25.09.2025
	Kerkese per kopje te vendimeve gjyqesore
	06.10.2025
	Në përgjigje të kërkesës tuaj, ju informojmë se vendimet gjyqësore mund të aksesohen përmes portalit zyrtar të gjykatës, në adresën www.gjykata.gov.al
Ky portal, i cili shërben për të gjitha gjykatat e Republikës së Shqipërisë, ofron mundësinë e filtrimit të çështjeve sipas neneve përkatëse të Kodit Penal dhe është në përputhje të plotë me kuadrin ligjor në fuqi, përfshirë legjislacionin për mbrojtjen e të dhënave personale
	E plote
	jo

	14
	13.10.2025
	Kerkohet informacion per ceshtjen me pale…
	13.10.2025
	Me vendimin nr.23-2025-1405 date 11.09.2025 gjykata vendosi dërgimin në gjyq të çështjes penale nr.499, viti 2022, në ngarkim të të pandehurit ** **.
 
 
Aktualisht ceshtja është duke u gjykuar ne themel 
	E Plote
	jo

	15
	03.11.2025
	Kerkese per pjesmarrje dhe filmime ne séance gjyqesore
	03.11.2025
	Ju informojme se seanca e radhes për çështjen që ju interesoheni është planifikur për tu zvilluar në datën 04.11.2025 ora 13:00.
[bookmark: _GoBack]Ju mund të merrni pjesë në seancën gjyqësore, por paraprakisht duhet të plotesoni formualar/kërkesen të cilen e gjeni bashkelidhur 

	E plote
	jo

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	







